Sexto damnatur pari modo jejuniūm festorum. Atque potissimum legendi intérpretes canonum, ad Laodicenū 51, et Trullanū 52. Item canon 17 synodi Turonensis II. Nec vero tacitus debeo prætermittere sententiam celeberram a Theophilo Alexandrino latam sub tempus jejunii Theophaniorum, apud Balsamonem pag. 1067, in Typico fol. 105, 130, et in Matthæo Blastare litt. K, cap. 37; quia cum præclara est, tum homines in re critica exercitos vexavit multum; qui male putaverunt loqui Theophilum de Theophaniis, etsi manifeste satis vigiliam Theophaniorum indicet. Sed proponam locum Joannis Citrii, ni fallor, ineditum, de illo Theophili. Scribit episcopus Citrii, respondens episcopo Nyrracii, cap. 16, in mss. Regis atque Juliano :

(a) L. in Typico fol. 137.

cam. uipote diem resurrectionis, jejunaverit, aut A ὅλως ἡμέραν ἑορτῆς Κυρίου κατηρῶν· εὐφρανθήκα
qui Pentecosten, vel quemlibet festum diem tristi- γὰρ δεῖ ἐν αὐταῖς, ἀλλ' οὐ πενήθησαι
tia funestaverit : tunc enim letari oportet, non autem lugere ¹¹.

¹¹ Can. Ap. 45, 56. Epiph. hæc. 70, u. 41, hæc. 75, n. 6. Nicetam Pectoratum, contra Latinos.

VARIORUM NOTÆ.

Θεοφανῶν νηστιμον ἡμέ-
ραν εἶναι ταύτην (vel ut
membranz Regiæ ταύτην
εἶναι), οἰκονομήσωμεν, καὶ
πρὸς ἐκάστηρον ἐπιστημό-
νως χωρήσωμεν, ἵνα με-
ταλαμβάνοντες ὀλίγον φοι-
νίκων, ἐκκλίνωμεν ἅμα
καὶ τὰς αἰρέσεις τὰς μη-
τιμώσας τὴν ἀναστάσιμον
τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ
Χριστοῦ ἡμέραν, καὶ τὸ
ὀφειλόμενον τῇ νηστιμῶ

tur contigit, diem jejunii,
qui ad sancta Theophania
pertinet, in illum Domi-
nicum incidere; œconomia
utamur, et ad utrunque
prudenter accedamus; ut
sumentes paucas palmu-
las, simul et hæreses vi-
temus, quæ diem resur-
rectionis Domini nostri
Jesu Christi non hono-
rant, et quod debetur diei
jejunii reddamus, exspe-

ctantes vespertinum con-
tentum, qui hic, Deo vo-
lente, peragetur. Congre-
gemur itaque hic ab hora
nona.

ἡμέρα ἀποδώμεν, περι-
μένοντες τὴν ἑσπερινὴν
συναξιν, ἥτις ἐνταῦθα,
θεοῦ θέλοντος τελεῖται
(αὐτὴ συντελεῖται). Συνα-
χθῶμεν τοίνυν ἀπὸ ὥρας
ἐνάτης ἐνταῦθα

Denique librum his verbis claudit Constitutor : Εὐ-
φρανθήκα γὰρ δεῖ ἐν αὐταῖς, ἀλλ' οὐ πενήθησαι. Qui-
bus ex adverso respondent ista Zonara in canonem
Trullanum 52 : Ἐν ταῖς τῶν νηστειῶν ἡμέραις
πενθῆναι, ἀλλ' οὐ χαίρειν χρεῶν. Cot.

CAPITA LIBRI SEXTI.

- I. Quinam schismata ausi facere, non effugerunt supplicium.
- II. Quod neque regno, neque sacerdotio fas sit insurgere.
- III. De virtute Moysis, et de infidelitate gentis Judaicæ, et de miraculis quæ Deus per illum edidit.
- IV. Quod schisma facit, non qui separat se ab impiis, sed qui a piis abscedit.
- V. Quis de causa rejectus fuerit qui falso nominatur Israel, demonstratio ex prophetiis prædictionibus.
- VI. Quod etiam apud Judæos exstiterit diversarum hæresium odiosa Deo doctrina.
- VII. Unde prodierint hæreses, et quis fuerit impietatis earum dux et auctor.
- VIII. Quinam successerint impietati Simonis et quas hæreses induxerint.
- IX. Quo modo Simon cum quibusdam præstigiis volare instituisset, precibus Petri ex alto deorsum præcipitatus, fregit pedum et manuum extremitates.
- X. Quo modo hæreses et inter se et a veritate discrepent.
- XI. Enarratio apostolicæ prædicationis.
- XII. Contra eos qui Christianæ religioni cum assentiantur, volunt tamen Judaicos ritus observare.
- XIII. Quo modo oporteat separari ab hæreticis.
- XIV. Qui prædicarint catholicam doctrinam, et quæ sint illorum præcepta.
- XV. Quod nec oporteat rebaptizare; nec recipere baptismum ab impiis collatum, qui non est baptismus, sed inquinamentum.
- XVI. De libris falso inscriptis.
- XVII. Conjugalia præcepta de clericis.
- XVIII. Cohortatio, invitans ad fugiendam impiorum hæreticorum communionem.
- XIX. Contra improbantes legem.